

正味財産増減計算書

(2017年6月1日 ~ 2018年5月31日)

一般社団法人 J-CAPTA

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	6,603,477	4,053,776	2,549,701
養成講座等収入	6,073,882	3,446,816	2,627,066
テキスト等販売収入	529,595	606,960	△ 77,365
② 助成金事業収益	0	4,120,000	△ 4,120,000
日本ユニセフ協会連携事業助成金収入	0	1,300,000	△ 1,300,000
フィリップモリス等助成金収入	0	2,820,000	△ 2,820,000
③ 受取会費	1,327,000	1,300,000	27,000
会費収入	1,327,000	1,300,000	27,000
④ 受取寄付金	1,197,090	1,456,474	△ 259,384
寄付金収入	1,197,090	1,456,474	△ 259,384
⑤ 雑収益	1,521,347	1,928,747	△ 407,400
書籍・グッズ販売収入	1,521,331	1,928,710	△ 407,379
受取利息	16	37	△ 21
経常収益計	10,648,914	12,858,997	△ 2,210,083
(2) 経常費用			
① 事業費	8,671,850	10,881,558	△ 2,209,708
アクション・ネットワーク事業費	4,093,133	2,406,658	1,686,475
RCT事業費	3,173,087	3,021,174	151,913
311プロジェクト支援事業費	558,031	297,649	260,382
日本ユニセフ協会連携事業費	0	1,300,000	△ 1,300,000
トレーナー養成基金事業費	440,686	649,748	△ 209,062
フィリップモリス助成事業費	0	2,820,000	△ 2,820,000
手 当	313,400	294,400	19,000
運 賃	70,049	48,110	21,939
印 刷 費	22,520	42,564	△ 20,044
雑 費	944	1,255	△ 311
② 管理費	1,917,959	2,058,985	△ 141,026
手 当	686,300	680,300	6,000
運 賃	54,217	48,400	5,817
事務用品費	24,061	25,541	△ 1,480
租 税 公 課	59,300	56,100	3,200
旅 費 交 通 費	401,192	664,042	△ 262,850
通 信 費	98,561	113,040	△ 14,479
支 払 手 数 料	987	1,164	△ 177
会 議 費	23,374	19,620	3,754
印 刷 費	147,652	140,176	7,476
雑 費	352,315	240,602	111,713
支 払 報 酬	180,000	120,000	60,000
保守料・更新費用他	172,315	120,602	51,713
法人税、住民税、事業税	70,000	70,000	0
経常費用計	10,589,809	12,940,543	△ 2,350,734
当期経常増減額	59,105	△ 81,546	140,651
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	59,105	△ 81,546	140,651
一般正味財産期首残高	1,783,407	1,864,953	△ 81,546
一般正味財産期末残高	1,842,512	1,783,407	59,105
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,842,512	1,783,407	59,105